2

О региональном проекте «Имя Героя» в системе образования
Краснодарского края

[bookmark: _GoBack]В рамках мероприятий Стратегии патриотического образования детей                  и молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  от 30 октября 2017 года № 4514, на основании пункта 2.2 Протокола от 11 декабря 2017 года               № 2 заседания краевого организационного комитета «Победа» п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить Положение о региональном  проекте  «Имя Героя»  в  системе
образования Краснодарского края (далее – Проект) согласно                    приложению к настоящему приказу.
2.  Управлению    общего   образования министерства  образования,    науки
и молодежной политики Краснодарского края (Мясищева) обеспечить координацию регионального Проекта.
3. Рекомендовать    руководителям    муниципальных    органов  управления
образованием Краснодарского края довести информацию о Проекте                                   до руководителей подведомственных образовательных организаций  и обеспечить контроль за реализацией Проекта.
4. Руководителям       государственных      образовательных      организаций,
подведомственных министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  обеспечить проведение мероприятий Проекта.
5. Контроль   за     выполнением     приказа      возложить     на   заместителя
министра Е.В. Воробьеву.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра                                                 К.А. Федоренко